
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА 

БАЙМАГАМБЕТОВА» 

 

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16  

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/ 

ИНН/КПП 4706014323/470601001 

 

 

П Р И К А З 

 

от «02» июня 2025 г. N 90 - Л/С 

 

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ 
 

В целях приведения локальных нормативных документов по организации 

деятельности по противодействию коррупции в МБОУ «Кировская гимназия»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новые редакции следующих документов: 

№ 

п/п 

дата 

принятия 

№ наименование примечание 

1 2.06.2025 Приказ 

№90  
 Положение об 

антикоррупционной политике 

МБОУ «Кировская гимназия» 
*включая;  

 приложение 1 «Правила 

обмена деловыми подарками и 

знаками делового 

гостеприимства в МБОУ 

«Кировская гимназия» 

 приложение 2 «Порядок 

уведомления руководителя о 

фактах обращения в целях 

склонения к совершению 

коррупционных 

правонарушений» 

 приложение 3 «О порядке 

информирования работодателя 

о ставшей известной работнику 

информации о случаях 

совершения коррупционных 

правонарушений другими 

работниками, контрагентами 

организации или иными лицами 

и порядке рассмотрения таких 

сообщений» 

 приложение 4 «Порядок 

защиты работников, 

сообщивших о коррупционных 

правонарушениях, от 

формальных и неформальных 

санкций» 

 приложение 5 «Положение 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/


о мерах недопущения 

составления неофициальной 

отчётности и использования 

поддельных документов» 

2 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о противодействии 

коррупции в МБОУ «Кировская 

гимназия» 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

3 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение об оценке 

коррупционных рисков  

при осуществлении закупок 

товаров, работ и услуг в МБОУ 

«Кировская гимназия» 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

4 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о сотрудничестве 

МБОУ «Кировская гимназия» с 

правоохранительными 

органами в сфере 

противодействия коррупции 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

5 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о нормах 

профессиональной этики в 

МБОУ «Кировская гимназия» 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 



6 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о комиссии по 

противодействию коррупции в 

МБОУ «Кировская гимназия» 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

7 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о конфликте 

интересов в МБОУ «Кировская 

гимназия» 

 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями), 

Федерального закона № 

273-ФЗ от 25 декабря 

2008 года «О 

противодействии 

коррупции» (с 

изменениями) 

8 2.06.2025 Приказ 

№90  
Положение о комиссии по 

урегулированию споров между 

участниками образовательных 

отношений в МБОУ «Кировская 

гимназия» 
 

разработано на основе 

Федерального Закона № 

273-ФЗ от 29.12.2012 

года «Об образовании в 

Российской Федерации» 

(с изменениями) 

 

2. Секретарю Щучиновой Е.С. довести настоящий приказ до сотрудников.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:              М.Р. Ганеева 

 

 

 

 


